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ABSTRAKSI 

Penelitian ini bertujuan untuk membuktikan secara empiris perbedaan 

Discretionary accruals tahun 2008, 2009 dan 2010 sebagi respon atas perubahan 

tarif pajak penghasilan badan. Penelitian ini menggunakan indicator discretionary 

accruals yang terdiri dari perubahan pendapatan, perubahan piutang, total aktiva 

dan aktiva tetap. Sampel yang digunakan dalam penelitian ini berjumlah 30 

perusahaan yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) selama tahun 2008-2010 

sehingga didapatkan hasil 90 sampel. Sampel ini dipilih dengan menggunakan 

metode purposive sampling. Pengujian dilakukan dengan menggunakan regresi 

berganda dan uji beda one way-anova. Hasil penelitian menunjukan bahwa 

terdapat perbedaan discretionary accruals antara tahun 2008, 2009 dan 2010 

sehingga ini mengindikasi bahwa perusahaan melakukan maajemen laba sebagai 

respon atas perubahan tarif pajak penghasilan badan. 

Kata kunci : perubahan pendapatan, perubahan piutang, aktiva tetap dan total 

aktiva. 
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ABSTRACT 

This research aims to prove empirically the influence of the discretionary acruals 

year 2008, 2009 and 2010 to respons to the change tax rate production. This 

research use discretionary accruals indicator which consist of: change of 

earnings, changes of receivable, total of plant asset and asset . Samples used in 

this study amounted to 30 companies listed on the Indonesia Stock Exchange 

(BEI) for the year 2008-2010 so that the results obtained 90 samples. This sample 

was selected using the purposive sampling method. Experiments were done using 

multiple regression and different test of one-way anova. The results show that 

there are different of accruals discretionary between year 2008, 2009 and 2010 so 

that this indication that company conduct earning manajemen as respon to the 

change of tax rate production. 

Keywords: change of earnings, change of receivable, totals of plant asset and 

asset. 


